
 Comune di Budoia – Deliberazione n. 13 del 15/02/2023  1 

 

 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
COPIA  

ANNO 2023 
N. 13  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE CONTO DEL CONSEGNATARIO DEI TITOLI AZIONARI E DELLE 

PARTECIPAZIONI SOCIETARIE DELL'ENTE ANNO 2022 
 
 

 L'anno 2023 , il giorno 15 del mese di Febbraio  alle ore 17:30 nella Residenza Municipale, per 
determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l'appello nominale risultano: 
 
  Presente/Assente 
Angelin Ivo Sindaco Presente 
Cancian Francesca Vice Sindaco Presente 
Cimarosti Paolo Assessore Presente 
Ianna Pietro Assessore Presente 
Zambon Stefano Assessore Presente 

 
Presenti n. 5 e assenti n. 0. 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Petrillo Dott. Angelo Raffaele. 
 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Angelin Ivo nella sua qualità 
Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la 
seguente deliberazione: 

 
  



 

 Comune di Budoia – Deliberazione n. 13 del 15/02/2023  2 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Con riferimento all'ex art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso parere 
favorevole alla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione in oggetto da DOTT.SSA STELLA ROCCHIO in 
data 09 febbraio  2023. 
 
  
 

 
 PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 
 Con riferimento all'ex art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso parere 
favorevole alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto da DOTT.SSA STELLA ROCCHIO 
in data 09 febbraio  2023. 
 
 

 

 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE CONTO DEL CONSEGNATARIO DEI TITOLI AZIONARI E DELLE 
PARTECIPAZIONI SOCIETARIE DELL'ENTE ANNO 2022 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO che il D. Lgs. 267/2000 identifica quali agenti contabili il Tesoriere ed ogni altro agente 
contabile che abbia maneggio di pubblico denaro o sia incaricato della gestione dei beni degli enti locali, nonché 
coloro che si ingeriscano negli incarichi attribuiti a detti agenti; 

 
VISTO l’art. 93, commi 2 e 3, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con 

D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, che testualmente recita: “…2. Il tesoriere ed ogni altro agente contabile che abbia 
maneggio di pubblico denaro o sia incaricato della gestione dei beni degli enti locali, nonché coloro che si 
ingeriscano negli incarichi attribuiti a detti agenti devono rendere il conto della loro gestione e sono soggetti alla 
giurisdizione della Corte dei conti secondo le norme e le procedure previste dalle leggi vigenti.” 3. Gli agenti 
contabili degli enti locali, salvo che la Corte dei conti lo richieda, non sono tenuti alla trasmissione della 
documentazione occorrente per il giudizio di conto di cui all'articolo 74 del regio decreto 18 novembre 1923, n. 
2440, ed agli articoli 44 e seguenti del regio decreto 12 luglio 1934, n. 1214 …”; 

 
ATTESO che a norma dell’art. 233 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, così come modificato 

dal D.L. 7 ottobre 2008 n. 154 convertito nella L. 4 dicembre 2008 n. 189, entro il termine di 30 giorni dalla 
chiusura dell’esercizio finanziario, l’economo, il consegnatario dei beni e gli altri soggetti di cui all’art. 93 comma 
2, rendono il conto della propria gestione all’ente locale il quale lo trasmette alla competente sezione 
giurisdizionale della Corte dei Conti entro 60 giorni dall’approvazione del rendiconto; 

 
RICHIAMATO il Decreto del Presidente della Repubblica 31 gennaio 1996, n. 194, Regolamento per 

l'approvazione dei modelli di cui all'art. 114 del D. Lgs. 77/1995 (ora art. 160 del D. Lgs. 267/2000) concernente 
l'ordinamento finanziario e contabile degli enti locali, con il quale vengono approvati i modelli e schemi contabili 
da utilizzare per i conti della gestione degli agenti contabili interni;  

 VISTO ed esaminato il Conto dell'esercizio finanziario 2022, reso dal consegnatario dei titoli azionari e 
delle partecipazioni societarie dell'Ente in data 30.01.2023 ed acquisito al protocollo del Comune con n. 747 del 
30.01.2023, allegato A) alla presente deliberazione per farne parte integrante; 

 VERIFICATO che: 

• il consegnatario delle azioni ha presentato il conto della gestione per l'esercizio 2022, predisposto secondo 
il modello n. 22 allegato al D.P.R. 31 gennaio 1996, n. 194, attestante la consistenza dei titoli azionari, 
quote ed altri strumenti finanziari posseduti dal Comune Budoia;  

•  le risultanze contabili del Consegnatario dei titoli azionari e le [--_Hlk126741475--]scritture contabili del 
Comune di Budoia sono concordanti; 



 

 Comune di Budoia – Deliberazione n. 13 del 15/02/2023  3 

 VISTO l'elaborato agli atti dell'Amministrazione, debitamente vistato per regolarità contabile dal 
responsabile del settore finanziario; 

 ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. attestante, al contempo, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, 
del medesimo Decreto Legislativo, la regolarità e la correttezza dell’atto amministrativo proposto, rilasciato dal 
competente Responsabile del Servizio; 

 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione, 

rilasciato ai sensi dell’art. 49, comma 1, e il visto attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147 bis, 
comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, dal Responsabile del servizio finanziario; 

 
VISTI: 

•  la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 20.12.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi 
della legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2023-2025; 
 
• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 20.12.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi 
della legge, sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2023-2025 e i suoi allegati; 

TUTTO ciò premesso, 
 
VISTI: 

• il decreto legislativo n. 267/2000 e le successive modifiche ed integrazioni; 
• il decreto legislativo n. 118/2011 e i suoi allegati; 
• il D.P.R. n. 194/1996 e i relativi modelli allegati; 
• il Regolamento di contabilità; 
•  la L.R. 18/2015; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi per chiamata nominale  
 

DELIBERA 
 
 
  Di fare integralmente proprie le premesse al presente atto e sulla base delle stesse 
 
1. DI APPROVARE il conto del consegnatario dei titoli azionari e delle partecipazioni societarie dell'Ente anno 

2022, acquisito al protocollo del Comune con n. 747 del 30.01.2022 allegato A) alla presente deliberazione 
per farne parte integrante; 
 

2. DI DARE ATTO della parificazione del conto del consegnatario dei titoli azionari e delle partecipazioni 
societarie con le scritture contabili del Comune di Budoia per l’esercizio 2022; 
 

3. DI DEPOSITARE, entro 60 giorni dall’approvazione del rendiconto dell’esercizio 2022, ai sensi dell'art. 139 
del Codice di Giustizia Contabile, i conti della gestione alla Sezione Giurisdizionale Regionale della Corte dei 
Conti, mediante l’apposito sistema informatico “SIRECO”; 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

   Stante l’urgenza di provvedere, a votazione unanime e palese 
 
 

DELIBERA 
 

   DI DICHIARARE l’immediata eseguibilità della presente proposta ricorrendo i termini di urgenza ai sensi 
dell'art. 1 comma 19 della L.R. n. 21/2003 come sostituito dall'art. 17, comma 12, della L.R. 17/2004. 

 
 
 
 
 

 



 

 Comune di Budoia – Deliberazione n. 13 del 15/02/2023  4 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 
 

Il Presidente  Il Segretario Comunale 
F.to Angelin  Ivo  F.to Petrillo Dott. Angelo Raffaele 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 16/02/2023 al 03/03/2023 
per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R: n.21/2003 e successive modificazioni. 
 
Comune di Budoia, lì   16/02/2023 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Michela Panizzut 

 
 

Comunicata ai CAPIGRUPPO CONSILIARI ai sensi della L.R. n. 21/2003 – art. 1 – comma 16 il 16/02/2023 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione è divenuta eseguibile il giorno 15/02/2023, poiché dichiarata immediatamente 
esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come sostituto dall’art.17 della L:R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì 16/02/2023 
 

Il Segretario Comunale 
F.to Petrillo Dott. Angelo Raffaele 

 
 

 
 
 
  
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 


	DELIBERA
	LA GIUNTA COMUNALE
	DELIBERA

